ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser

Odenwald Quelle Premium
medium oder still

Orangensaft frisch gepresst

Fruchtsifte

Apfelsaft naturtriib
Johannisbeere
Rhabarber
Maracuja

Orange

Saftschorlen

0,251
0,75l

0,21

0,21
0,41

0,2l
0,41

Apfel
Johannisbeere
Rhabarber
Maracuja
1,3,11
Coca Colal’s’u, Fanta1’3, Sprite, Spezi

Coca Cola Iight1’3’9’11

Bionade Holunder

Grohe Fassbrause
Zitrone-Limette

Schweppes

Bitter Lemon3’12,
Tonic Water™*
Ginger Ale?

Eistee Elephant Bay Peach®

0,2l
0,41
0,33l

0,33l

0,33l

0,2

0,33l

t=mit Farbstoff, 3_mit Antioxidationsmitteln
5=geschwefel'c =mit SuRungsmitteln
"=koffeinhaltig, =chininhaltig

3,10
6,30

4,20

2,90
4,60

2,80
4,50

2,90
4,60
3,80
3,70

3,90

3,70

4,20

ALKOHOLISCHE GETRANKE

Biere vom Fass

Grohe Helles

Grohe Radler

Flaschen-Biere

Braustlbl Pils 0,0 alkoholfrei
Braustiibl Radler 0,0 alkoholfrei
Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

Paulaner Hefeweizen

Apfelwein

Apfelwein pur

gespritzt sauer oder sif}

Offene WeiRweine

GRAUBURGUNDERS, trocken

VDP Gutswein Weingut Groebe, Rheinhessen

0,41

0,41

0,33l
0,33l
0,5

0,5

0,25l
0,5
0,25l
0,5

0,2l

Riesling, trocken 0,21
Gewdirztraminer, lieblich 0,21
Weinschorle 0,21
suB oder sauer
Offene Roséweine
Rosé > halbtrocken 0,2!
Offene Rotweine
Hauswein trocken 0,2l
\ 5
SPATY)URGUNDER , trocken
von der Bergstral3e 0,2l

4,20
4,20

3,60
3,60
4,40
4,40

3,00
4,80
3,00
4,80

5,50

5,50
5,50

4,50

5,50

5,90

5,90

TEE VON DALLMAYR

Glas 3,30

N°1 Darjeeling
zart-blumiger schwarzer Tee

N°2 Earl Grey
schwarzer Tee mit Bergamotte Aroma

N°3 Friesland Mischung
kraftig-wiirziger schwarzer Tee
N°4 Japan Sencha
griiner Tee

N°5 Garten der Provence
Krautermischung

GLAS PFEFFERMINTIEE

mit frischen Minzblattern
und Honig 4,00

N°6 Alpenkrauter
Krautermischung

N°7 Waldbeere
Friichtemischung

N°8 Apfel-Birne
Frichtemischung

N°9 Tulsi Relax
ayurvedische Krautermischung
Orange-Ingwer

N°10 Rooibostee
mit feinem Vanillearoma

N°11 Pfefferminztee
Krautertee

CHOKOCCINO

Kakao mit Espresso
mit Schlagsahne

HEIRE SCHOKOLADE 4,50

mit Schlagsahne 4,90

Eine Auswahl an frischen Kuchen und Torten
finden Sie in unserer Kuchentheke

KAFFEESPETIALITATEN

Filter Kaffee™, frisch gebriiht
Tasse

Kannchen

Pott

Café Crema™
Tasse

Cappuccino11
mit cremigem Milchschaum
oder Schlagsahne

Milchkaffee®!

11
Espresso
doppelt

Latte Macchiato™
Espresso Macchiato™

2,90
5,50
4,50

3,00

3,50

3,90

3,80

2,50
3,80

4,00
2,80

Alle Kaffeespezialititen erhalten Sie auf

Wunsch entkoffeiniert
oder mit Hafermilch (+ 0,30 €)

HOCHPROZENTIGES

Brande, Likore und Bitteres

Schladerer Mirabelle 2cl

Prinz Honig Birnerla 2cl
Scheibel Moor-Birne 2cl
Baileys Original Irish Cream > 4cl
Frangelico Nusslikér® 2cl
Ramazotti'4cl

Averna 4cl

Grappa Bianca 2cl

Longdrinks

1311

Jack Daniels Cola™™0,2I

Absolut Vodka mit Cola”>"" 0,2l
Maracuja oder Lemon>*

Bacardi Cola’*** oder Orange 0,2!
Campari! Soda oder Orange 0,2|

Tanqueray®>'*Gin Tonic 0,2l

4,50
4,50
4,30
4,80
3,30
3,30
3,30
3,30

5,30
5,80

5,80
5,80
5,80



FUR UNSERE GROREN GASTE MIT
KLEINEM HUNGER

Ofenschafskase 11,80
Fetakdse mit OIivenE, milden Peperoniz, Tomatenwdrfeln
und Steinofenbaguette

Ratatouille Pfinnchen 10,90
mit unserem Basilikum-Pinienkern Pesto
mit Mozzarella Gberbacken und Steinofenbaguette

Garnelen Pfannchen 14,90
6 gegrillte Garnelen in Tomaten-Chili SoRe>*
mit frischem Koriander und Steinofenbaguette

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Kleine Portion Kadsespatzle 7,50
Paar Wiener Wiirstchen?>mit Brotchen, Senf, Ketchup 7,50
6 Hihnchen Nuggets'® aus dem Steinofen 7,50

mit Brétchen, Ketchup und Majo

UNSERE DESSERTS

Warmer Apfelstrudel 8,80
mit Rosinen und Haselnissen
dazu Vanilleeis und Schlagsahne

Eiskaffee 6,80
Geeiste Ka]‘feespezialitéit11
mit Vanilleeis und Schlagsahne

Eisschokolade 6,80
kalter Kakao mit Schokoeis und Schlagsahne
Kugel Eis 2,00

Erdbeere, Vanille oder Schokolade

Portion Sahne 0,80

Eine Auswahl an taglich wechselnden
@ frischen Kuchen und Torten @

finden Sie in unserer Kuchenvitrine

1=mit Farbstoff , 2= mit Konservierungsstoffen, 3=mit Antioxidationsmittel,
5=geschwefelt, 6=geschwarzt, 9=mit StiRungsmitteln, 10=mit Phosphat,
11= koffeinhaltig, 12=chininhaltig

GUT ZU WISSEN

J

Wir haben fir Sie geoffnet:
Dienstag bis Sonntag von 9.00 bis 19.00 Uhr. i

Feiern im VIS 4 VIS? Sprechen Sie uns an!

Q

Reservierungen nehmen wir gerne
personlich oder telefonisch entgegen.
Reservierungen per Email sind leider nicht moglich.

Verschenken Sie Urlaubsstimmung mit einem
VIS & VIS-Gutschein - sofort zum Mitnehmen.

=5

Wir freuen uns Uber Kartenzahlung und Bargeld.
Alle Preisangaben in EUR inkl. Mehrwertsteuer und
Bedienungsgeld.

0

Informationen Gber Speisen, die Allergien und Unvertraglich-
keiten auslosen kénnen, erhalten sie bei unserem Personal.

° o °
Vis » Vs
CAFE BISTRO

Vis a Vis GbR Inhaber: Gabriele K6nig und Christian Kiekebusch
Raiffeisenstr 2, 64342 Seeheim
Tel: 06257/5060310 E-Mail: mail@visavis-seeheim.de www.visavis-seeheim.de

Vis & Vs

CAFE - BISTRO

UNSERE SPEIGEN




UNSERE SUPPEN

dazu reichen wir ofenfrisches Baguette

BONJOUR IM CAFE BISTRO UNSERE WARMEN GERICHTE

VI§ 2 VIS

lhre Auszeit im Herzen Seeheims Franzdsische Zwiebelsuppe 7,80

mit gratiniertem Gruyére-Kase Toast

GroRe Grillkartoffel 10,60
mit Krduterquark und kleinem Salatbouquet

Starten Sie gesund und lecker in den Tag Wahlweise:
mit unseren frischen Friihstiicksvarianten. Tomatencremesuppe 5,90 mit gebratenen Hahnchenbruststreifen 15,50
Ab 12 Uhr erwartet Sie ein abwechslungsreicher Mittagstisch, mit einem Hauch Créme Fraiche und Basilikum-Pesto mit 6 gegrillten Riesengarnelen 17,90

mit Kostlichkeiten der Saison mit Ratatouille-Gemdse und frisch gehobeltem 14,90
und Spezialitdten aus dem Steinofen. Parmesan gratiniert
Unsere Speisen werden stets frisch, mit regionalen und . .
qualitativ hochwertigen Produkten, zubereitet. Késespatzle 12,90
X . . frische Eierspatzle mit geriebenem Bergkase,
Die ausgewiesenen Zusatzstoffe stammen aus notwendig - . .
N A N Rostzwiebeln und Krautern
vorgefertigten Produkten wie z.B. Wurst oder Kase.
Unsere Backwaren erhalten wir téglich frisch ./y
aus der Backstube. - Kartoffel-Lauch Strudel 15,80
) ) ) N - mit Krauterdip und Salat
Sie vermissen etwas auf der Karte? Sprechen Sie uns an!.
GenieRen Sie lhren Aufenthalt bei uns!
VIS a VIS - Ein Hauch von Urlaubsstimmung

UNSERE SALATE

Blatt- und Rohkostsalate der Saison
dazu reichen wir ofenfrisches Baguette

UNSERE FLAMMKUCHEN

mit hausgemachter Flammkuchen-Creme
im Steinofen gebacken, auf dem Holzbrett serviert

UNSER FRUHSTUCK

Von 9.00 Uhr bis 12.00 Uhr

Lachs-Avocado Bagel 13,80
ofenfrischer Sesam-BageI2 mit Honig-Senf Frischkise®
belegt mit Rucola, Raucherlachs’ und Avocado

GroBer gemischter Salat 10,80
mit marktfrischen Zutaten nach Jahreszeit

Elsdsser Original 10,90

Speckz'3 und Zwiebeln

Frithstiicks-Burger 11,80 Salatteller .\Ils“a }hs i 13,80 ) N N
ofenfrisches rustikales Burger-Brétchen mit Pesto Frischkdse Blattsalate mit Kase’, g?kocmem Schinken Elsdsser Original gratiniert 12,90
belegt mit Blattsalat, 3 gebratenen Eiern und krossem Bacon™ Tomaten, Gurken und Ei Speck™, Zwiebeln und Gruyere Kise
Pancake Teller 10,80 Salatteller Seeheim 12,60 Der Vegetarische 12,90
3 fluffige Pancakes mit kanadischem Ahornsirup, Blattsalate mit frischen Champignons, Tomaten Tomaten, Friihlingszwiebeln
Butterflockchen, Puderzucker und frischen Friichten und Gurken Champignons, milde Peperoni

. und Fetakdse
Friihstiickspizza™’ 13,50 W_ahlwe'se' ) )
Knuspriger Brezelteig herzhaft belegt mit mit gebratenen Héhnchenbruststreifen 15,50 Vis a Vis 13,90
2 Spiegeleiern, Baconstreifen und Tomate mit 6 gegrillten Riesengarnelen 17,90 gekochter Schinken***°

Champignons, Paprika

Pfannkuchen’ 12,50 5,50 und Gruyére Kdse

mit frischen Friichten gefllt,
Honig und Knuspermsli on Top, dazu Natur-Joghurt

Kleiner Beilagensalat

gemischter Blattsalat mit Tomaten und Gurken )
Der Seeheimer 12,90

Peperoni-Sala mil'z'a, Kirschtomaten

Extra-Portion ofenfrisches Baguette 2,00 frisch gehobelter Parmesan und Rucola

Oder stellen Sie sich lhr Friihstiick
nach Lust und Laune zusammen!

Alle Salate servieren wir Ihnen wahlweise mit: Alles Kase 14,50
Honig-Senf Vinaigrette®oder mit Camembert, Gruyére, Feta und
Joghurt-Krauter Dressing5 roten Zwiebeln gratiniert



